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Liebe Mitchristen!

Wie konnen wir unsere Mitmenschen zum Besseren verandern? Wie die Kirche, wie die
Gesellschaft? Adolph Kolping schreibt: ,,Das Christentum nimmt den Menschen, wie er ist, und
macht ihn zu dem, was er sein soll“ und warnt: ,,Mit Disput, Schimpfen und Schelten soll niemand
zu Gott geflhrt werden. Woran das Herz keinen Anteil nimmt, dazu soll der Mensch Gberhaupt
nicht gendtigt werden.” Eine niichterne Bestandsaufnahme steht also am Anfang und dann
das Werben um die Herzen. Wie uns das gelingen kann? Indem wir Freude teilen, jeden Tag aufs
Neue — das ist unsere Berufung. Wahre Christen sind keine Griesgrame, Norgler oder Besserwisser, sondern
freundliche und freudige Hoffnungstrager, die die frohe Botschaft leben. ,Nichts lehrt eindringlicher, nichts wirkt
nachhaltiger als das tagliche Beispiel.” Fangen wir damit an — heute. Denn: Alles neu macht der Mai!

Es griiBen Sie sehr herzlich und im Gebet verbunden,

lhre Pfarrer

Vo foed J/bzge 04R 7 Bt fmf{ 09E .

i
\,

Pater Winfried Schwab OSB Pater Beda Lange OSB

— In der neuen Vortragsreihe ,Eine halbe ~ RegelmaRige Gebetsgruppen in unserer PG:
e Stunde mit Gott” |1adt Frater Immanuel

& . . Rosenkranzgebet
“"' \I Lupardi  OSB zum Nachdenken ub_er Pfarrkirche Bohen: Vor jedem Gottesdienst und Freitag 17.00 Uhr
% Fragen aus verschiedenen Bereichen ein. Pfarrkirche Hawangen: Vor jeder Abendmesse, téglich 19.00 Uhr
'\‘-‘i;\ _,,,3?';': Jeder ist eingeladen! Kommen Sie vorbei, und an Sonn- und Feiertagen Wetterrosenkranz um 19.00 Uhr
S nehmen Sie Platz und lassen Sie sich Pfarrkirche Ollarzried: Vor jedem Gottesdienst
inspirieren. Einmal monatlich in der Basilika Ottobeuren. Basilika Ottobeuren: Mittwoch 16.00 Uhr

Die Reihe startet am 3. Mai 25 um 15.00 Uhr mit dem Thema Krypta Ottobeuren: Mittwoch 18.30 Uhr + Freitag 18.00 Uhr‘ \J

»Vater, Sohn und Heiliger Geist — Warum Dreifaltigkeit?“ Okumenisches Friedensgebet

Basilika Ottobeuren: Freitag 12.00 Uhr (am Coventry-Kreuz)
Die Kolpingfamilie Ottobeuren l|adt

alle ein zur Maiandacht am 6. Mai 25
um 18.00 Uhr am Kreuz am Konohof
mit offizieller Ernennung des neuen
Prases Pater Winfried Schwab OSB
durch  Didzesanprases Wolfgang
Kretschmer. Parken bitte am Parkplatz der Sternwarte
Bei Regen findet die Andacht in der Basilika statt.

AnschlieBend gemitliches Beisammensein im Kolpinghaus.

Eucharistische Anbetung
Krypta Ottobeuren: jeden 3. Sonntag im Monat 15.00 Uhr
Stille Anbetung mit Eucharistischem Segen um 17.15 Uhr

»Komm zu Jesus” (Stille Anbetung) jeden Montag 16 - 21 Uhr,
Dienstag ab 10 Uhr durchgehend bis Mittwoch um 22 Uhr
und Donnerstag 15 — 22 Uhr

fiir Nachtanbetung ab 20.15 Uhr: Infos/Anmeldung unter
anbetung@pg-ottobeuren.de

Herzliche Einladung zu den Marien- und Maiandachten an verschiedenen Orten, mit verschiedenen Gestaltungen.

Lduteordnung fir 1. Mai Lichterprozession + Maiandacht: 19.00 Uhr groRes Geldut = alles findet in der Basilika statt
Liuteordnung fir Maiandachten Grotte / Krypta freitags: 19.00 Uhr groRes Geldut = Andacht in der Krypta

@;/ Das neue Jahresprogramm zur Kirchenmusik liegt aus und ist im Internet unter Basilikamusik.org zu finden. @/

Das Klostermuseum der Abtei ist gedoffnet
von Palmsonntag (13.4.25) bis Allerseelen (2.11.25), taglich von 10.00 — 12.00 Uhr & 14.00 — 17.00 Uhr.

‘ Angebote fiir Familien, Kinder und Jugendliche sind in blauer Schrift und / oder mit Pfeil gekennzeichnet.
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Konventmesse Mo. — Fr. um 6.30 Uhr im Kapitelsaal

08.00

09.00
10.00

11.00

18.40
19.15

20.30

08.00

12.45

08.00
15.00

18.30
19.00

19.15

07.30
09.00

09.00

10.30

15.00

Ott Basilika

Ott Eldern
Olz Anger

Ott Krypta

Haw Kirche
Haw Kirche

Ott Grotte

Ott Basilika

Ott Basilika

Ott Basilika
Ott Basilika

Ott Basilika
Ott Basilika

Olz Kirche

Ott Basilika
Boh Kirche

Haw Kirche

Ott Basilika

Ott Pfarrheim

18.30
19.00

19.15
19.15
19.30

Ott Krhskap
Haw Grotte

Boh Kirche
Olz Kirche
Ott Basilika

Messfeier TMaria Anna Kugelmann;
Familien Keller und Riedele;

Josef Remmele mit Angehdorigen
Messfeier der Stephansrieder Wallfahrer
Messfeier mit Fahrzeugsegnung und Musikkapelle
(bei Regen in der Pfarrkirche)

TMichael und Josef Fries mit Angehdrigen
Wallfahrergottesdienst mit Domvikar
Dominik Zitzler (Kath. Landvolk)
Aussetzung, Rosenkranz, Beichte
Abendmesse tJosef Fickler und

Wilfried und Waltraud Rudolf
Maiandacht, Lichterprozession zur Basilika
(bei Regen um 19.30 Uhr in der Basilika)

Messfeier TFriedl Kennerknecht;

Georg und Bernhardine Lutz mit Angehdérigen;
Kasimir Olejniczak

Trauung von Johannes und Verena Uphaus,
geb. Zedelmayer

Konventmesse tFranz Schneider

(siehe Seite 1)
Beichtgelegenheit
Vorabendmesse

TFranz Nigele mit Angehorigen;
Elisabeth Filgis (1.Jt); Marga und Franz Haupt;
Walter und Lucie Fackler; Benno Kalemba
Vorabendmesse tCenta und Pius Baur mit
Angehdrigen und Maria Miiller;

Franz und Hans WeilRenhorn mit Onkel Hans;
Konrad Eggensberger; Johann und Anni Mayr,
Amalie Bufler und Bernhard und Zenta Mayr

Konventmesse (Lebende und Verst. der PG)
Messfeier TWalburga Maurus (1.Jt);
Viktoria und Konrad Schneider; Georg Weil}
mit Eltern; Alois P6sl und Franz Schalk
Messfeier TJohann und Helma Stelzl;

Erwin Prim mit Angehorigen
Festgottesdienst zur Erstkommunion
Musik: Basilikaspatzen und Erwachsenenchor
tPralat Helmut Hempfer mit

Eltern und Briider; Elfriede Wenninger;
Familien Albrecht, Gromer und Schorm;
Elisabeth und Alwin Zeisel, Familie Weber;
Pfarrer Konrad Meisburger

Klavierkonzert mit Christoph Hauser

"Die schonsten Klavierstiicke"

Messfeier

Maiandacht (Gestaltung: d'Hawangerinnen und
Musikkapelle Hawangen)

Maiandacht

Maiandacht

Maiandacht  Musik: Basilikachor 9:/

»*°  GOTTESDIENSTORDNUNG

1t Namen: Verstorbene, derer beim Gottesdienst gedacht wird.

08.00
15.00

19.30

08.00

18.00

Ott Basilika
Ott Basilika

Ott Eheim

Ott Basilika

Ott Konohof

08.00

17.45
19.15

08.00

19.15

19.30

08.00

19.30

08.00

18.30
19.00

19.15

07.30
09.00
10.30

10.30

15.30

18.30
19.00
19.15
19.30

20.00

Ott Basilika

Waldmiihle
Olz Kirche

Ott Basilika
Haw Kirche

Ott Eldern

Ott Basilika

Ott Grotte

Ott Basilika

Ott Basilika
Ott Basilika

Haw Kirche

Ott Basilika
Olz Kirche
Ott Basilika

Boh Kirche

Ott Basilika

Ott Krhskap
Haw Kirche
Olz Kirche

Ott Basilika

Messfeier TFamilien Romers und Krebs;
Katharina und Theresia Knauer; Georg Mayer
Offentl. Orgelfiihrung zum 250. Todestag von
Karl Joseph Riepp (Treffpunkt unter der Kanzel)
Wettermesse Eheim

Messfeier

tFamilien Boxler und Steidele mit Sohn Erich;
Paula Ludwig, Elisabeth Keller; Hubert Klein
Maiandacht am Kolping-Kreuz (siehe Seite 1)
(bei Regen in der Basilika)

Messfeier TMaja Endres; Theresia und Josef
Wolfle; Stefan Roggors mit Angehdrigen

A mi Go - feel the spirit (Jungs)

Messfeier TJosef und Kreszentia Karg und
Xaver und Karolina Settele

Messfeier TMichael Kutter; Anni und Martin
Zedelmayer; Adolf und Katharina Schneider
Abendmesse TAgnes Arnold und

Richard Petrich mit Angehdrigen
Maiandacht (Gestaltung: Frauenclub
Ollarzried und Giinztaler Vocalensemble)

Messfeier tJuraj Kovacevic;

Anni und Toni Keis; Siegfried Wilhelm
Maiandacht (bei Regen in der Krypta)
Musik: Geschwister Wélfle

Konventmesse TAndreas Schneider mit Eltern
und Anna und Meinrad Karg; Reinhard Riegg
Beichtgelegenheit

Vorabendmesse als Dankgottesdienst der
Erstkommunikanten aus Bohen, Ollarzried,
Ottobeuren TMathilde und Josef Brendle;
Lucie Fackler; Georg Reselmeier;

Benno Kalemba; Karl Eberle

Vorabendmesse tJosefa und Xaver Frohlich

Konventmesse (Lebende und Verst. der PG)
Messfeier TGebhard Paul

Messfeier tKlaus Penka (1.Jt); Irmgard und
Wolfgang Schneider; Serafine und Cornelius
Reichle, Veronika und Max Obser; Maria Kofler
und Viktoria Boxler; Franz und Josef Abele
Jugendgottesdienst (Vorstellung Firmlinge)
tBartholomé&us Fickler mit Eltern;

Josef Miller; Niko Frick;

Ludwig Maurus mit Angehorigen

Klangreise fiir die Seele

(Gestaltung: Robert Haas + Markus Kerber)
Messfeier

Maiandacht

Maiandacht

Maiandacht

mit Diakon Frater Immanuel Lupardi OSB

Boh U‘warlins Muttertagswallfahrt nach Oberwarlins

(bei Regen Maiandacht in der Pfarrkirche)
Musik: Alphornbldser
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Konventmesse Mo. — Fr. um 6.30 Uhr im Kapitelsaal

12.05.

08.00

19.30

13.05.

08.00

14.05.

08.00
16.00

Montag HIl. Nereus, Achilleus, Pankratius

Ott Basilika Messfeier TJohannes Roggors mit GroReltern;
Franz Schaffeler

Ott Betzisried Wettermesse Betzisried

Dienstag Unsere Liebe Frau von Fatima
Ott Basilika Messfeier TAnneluise und Ludwig Singer;
Familien Sinner und Kuen

Mittwoch
Ott Basilika Messfeier TGenoveva und Alois Meiser
Ott Pfarrheim "Firmung konkret - ein starkes Fest"

19.00
19.30

19.15

15.05.

08.00

19.15

16.05.

08.00

15.00

far Firmlinge (Méadels) ‘
Ott Eldern  Rosenkranzgebet
Ott Eldern  Maiandacht (Gestaltung: Kath. Frauenbund
Ottobeuren und Schdffeler-Gruppe)
Herzliche Einladung an alle Pfarrangehdrigen.
Boh Kirche  Messfeier TBruderschaft St. Josef;
Wettermesse Berg-Lampolz-Warlins

Donnerstag HIl. Pachomius, Abt

Ott Basilika Messfeier TFamilien Urbin und Brutscher;
Edith und Karl Vetter

Haw Kirche Abendmesse TGeorg und Maria Schatz;
Annemarie und Klement Sinner

Freitag HI. Johannes Nepomuk, Martyrer

Ott Basilika Messfeier TJohann Utz (1.Jt); Maximilian
Eichele; Viktoria Krumm mit Angehdrigen

Ott Pfarrheim "Firmung konkret - ein starkes Fest"

19.30

fir Firmlinge (Jungs)
Ott Grotte  Maiandacht (bei Regen in der Krypta)
Musik: Blasmusik Ottobeuren

17.05.

08.00

12.30
16.00

18.30
19.00

19.30

K.ur 1Mﬂ1m¢mmm|uur

Erstes unverbindliches Treffen zum

Reinschnuppern vor der Basilika

Freitag, 16.05.25/14.15 - 15.15 Uhr

Am 16.05.25 keine Zeit? Dann melde dich bei Benny
Infos: 0151 6251 3228 (Oberministrant: Benjamin Nagele)

Samstag

Ott Basilika Konventmesse
tFamilien Gromer und Kutter; Johann und
Viktoria Vogele; Margit Kalchgruber und
Georg Weil}; Peter Vogele mit GroReltern

Haw Kirche Trauung von Marina Dodel und Philipp Schedel

Ott Basilika Chor- u. Orgelmusik durch die Jahrhunderte
(Miinchner Chorbuben und Chormddchen)

Ott Basilika Beichtgelegenheit

Ott Basilika Vorabendmesse TAndreas und Gertrud Wild;
Blandina und Michael Heubuch mit
Angehorigen Heubuch und Miller; Mathias
Schalk und Susanne Holzle; Claudia, Elfriede
und Emil Hoffmann; Benno Kalemba
Musik: Séingergemeinschaft Erisried

Stephansried Wettermesse / Kneipp-Gedenkgottesdienst
tAgnes und Franz Schneider

)E" GOTTESDIENSTORDNUNG

t Namen: Verstorbene, derer beim Gottesdienst gedacht wird.

KINDERTAUFEN im Madrz 2025

Josefine Dodel

Magdalena Peter

Wir freuen uns mit den Familien und wiinschen Gottes Segen!

VERSTORBENE im Marz 2025

Siegfried Wilhelm - Philomina (Mina) Wélfle

Johann (Hans) Boxler - Blanka Gutter

Der Herr schenke ihnen das ewige Leben!

18.05.

07.30
09.00

09.00

10.00

10.30

10.30
11.00
18.30
19.00
19.15
19.15

19.30

19.05.

08.00

19.30

20.05.

08.00
19.30

21.05.

08.00
17.45
19.15

22.05.

08.00

19.15

23.05.

08.00
19.30

Sonntag

Ott Basilika
Ott Basilika

Boh Kirche

Ott Schule

Haw Kirche

Olz Kirche
Ott Basilika
Ott Krhskap
Haw Kirche
Boh Kirche
Olz Kirche

Ott Basilika

Montag
Ott Basilika

Dennenberg

Dienstag
Ott Basilika
Klosterwald

Mittwoch
Ott Basilika
Waldmiihle
Olz Kirche

Donnerstag
Ott Basilika

Haw Kirche

Freitag
Ott Basilika
Ott Grotte

5. Sonntag der Osterzeit
Portugiesenwallfahrt in Ottobeuren
Konventmesse (Lebende und Verst. der PG)
Messfeier TThomas und Michael Neher mit
Angehdrigen; Bruder Barnabas Riepl mit
Angehorigen; Familien Wolfle und Fischer
Messfeier TMax und Brigitte Zinth;

Clemens Albrecht; Zenta und Anton Bufler mit
Angehdrigen; Alfons Lerchenmdiller (1.Jt) mit
Eltern und Geschwister; Xaver Erd

Ankunft und Prozession der portugiesischen
Wallfahrer tGiber die BergstraRe zur Basilika
Familiengottesdienst

TMsgr. Josef Fickler; Sylvester Keller;

Maria Kienle mit Angehorigen

Messfeier

Gottesdienst in portugiesischer Sprache
Messfeier

Maiandacht

Maiandacht (Gestaltung: Pfarrgemeinderat)
Maiandacht am Marienbildstock Richtg. Hohe
(bei Regen in der Pfarrkirche)

Maiandacht

mit Diakon Frater Immanuel Lupardi OSB

Messfeier TMaria Anna Kugelmann;
Stefan Vucak; Peter Vogele mit GroReltern
Wettermesse Dennenberg

Hl. Bernhardin v. Siena, Volksprediger
Messfeier TErna Mayer

Maiandacht fir ganze Pfarreiengemeinschaft
Musik: Kirchenchor Hawangen

HI. Hermann Josef, Mystiker

Messfeier TMichael Schafer

A mi Go - feel the spirit (Madels) '
Messfeier

Hl. Rita von Cascia

Messfeier TWilhelmine und Josef Rau;
Familien Endras und Holdenried mit

Hedwig Hengeler

Abendmesse

tKarolina und Hermann Fickler mit Angehérigen

Messfeier TGeorg Mayer

Maiandacht (bei Regen in der Krypta)
Musik: Klarinetten-Ensemble
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Konventmesse Mo. — Fr. um 6.30 Uhr im Kapitelsaal

24.05. Samstag

08.00 Ott Basilika Konventmesse 1Barbara Zdngerle-Dietrich

und Joseph Dietrich

Firmgottesdienst "on fire" ’
mit Domkapitular Dr. Thomas Groll

40 Minuten Orgelmusik (Christoph Hauser)
anschliefSend dffentliche Orgelfiihrung
Beichtgelegenheit

Vorabendmesse tAnton Riedele; Sophie und
Reinhold Vetter; Benno Kalemba; Theresia
und Michael Kille mit Angehorigen; Annegret
Dienelt, Anneliese Vogel und Gertrud und
Raimund Fritz

Vorabendmesse ,,Maria“, Gestaltung: Frohschar
tGeorg Maurus; Afra und Josef Mayer;
Georg Mayer; Elfriede und Alois Worz

mit Franz und Anna Handfest;

Franz Harzenetter mit Angehdrigen

09.00 Ott Basilika

16.00 Ott Basilika

18.30 Ott Basilika
19.00 Ott Basilika

19.15 B&h Kirche

25.05. Sonntag

07.30 Ott Basilika
09.00 Haw Kirche
10.30 Ott Basilika

6. Sonntag der Osterzeit

Konventmesse (Lebende und Verst. der PG)
Messfeier

Messfeier T Alexander Maurus mit Eltern;
Hans Kirchensteiner mit Eltern und Familie
Roth; Christine und Georg Harzenetter;
Gerhard Handl mit Angehorigen; Eltern und
Geschwister Mogele
Messfeier TKonrad Eggensberger; Johanna
Willer mit Familien Schén und Bentele;
Konstantin und Theresia Gromer mit Sohn
Konstantin; Anna-Maria und Theodor Epple
Messfeier

Maiandacht mit Kommunionkinder der ges.
Pfarreiengemeinschaft Musik: Chor Lichtblick p
Maiandacht

10.30 Olz Kirche

18.30
19.15

Ott Krhskap
Olz Kirche .

'
19.30 Ott Basilika

26.05. Montag HI. Philipp Neri, Griinder des Oratoriums

08.00 Ott Basilika Messfeier
18.15 Haw Kirche Bittgang zum Josefsmarterl (keine Bittmesse)
19.30 OttEldern  Wettermesse Reuthen, Eldern u. Schellenberg
27.05. Dienstag HI. Augustinus, Bischof v. Canterbury
08.00 Ott Basilika Messfeier
19.00 Ott Ecke Schillerstr./Guggenberger Str. - Bittgang in die
ostlichen Fluren, Messfeier in Guggenberg
bei Bittgang: 18.30 Uhr ldutet Hosanna-Glocke
bei Regen:  19.30 Uhr Messe i. Basilika — 19 h grofSes Geléut
19.15 Olz Kirche Bittmesse, anschl. Bittgang zum Rédlekreuz
19.30 Ott HdGastes Okumenisches Bibelgesprach
28.05. Mittwoch
08.00 Ott Basilika Messfeier
19.15 Boh Glnzegg Messfeier, Wettermesse Glinzegg
anschl. Bittgang (ganz Bohen)
20.15 Ott Basilika Vorabendmesse der Wallfahrer aus Lachen

Musik: Choralschola @/

»X*°  GOTTESDIENSTORDNUNG
1T Namen: Verstorbene, derer beim Gottesdienst gedacht wird.

29.05. Donnerstag Hochfest Christi Himmelfahrt
08.30 Haw Kirche Hochamt, Oschgang, Fahrzeugsegnung
09.00 Ott Basilika Pontifikalamt TReinhard und
Hermann Albrecht; Massimo Casu @/
Musik: Basilikachor mit Bléser ¢
10.30 Boh Kirche Hochamt TAnna und Josef Russ
10.30 Olz Kirche Hochamt
30.05. Freitag Beginn der Pfingstnovene (bis 7.6.25)
07.30 Boh Rathaus Morgenlob, anschl. gemeinsames Friihstiick
08.00 Ott Basilika Messfeier TMichael Reichle (1.Jt)
18.00 Ott Krypta  Novene z. Heiligen Geist (Krypta-Rosenkranz)
19.30 Ott Grotte  Maiandacht (bei Regen in der Krypta)

Musik: Blasmusik Ottobeuren

31.05. Samstag
8.30-12-30 Uhr - Ministranten sammeln Altpapier in Ottobeuren + Eldern
08.00 Ott Basilika Konventmesse

14.00 Boh Kirche  Trauung von

Stefanie Gotzfried und Bastian Seeberger
16.00 Ott Basilika 40 Minuten Orgelmusik (Dr. Josef Miltschitzky)
18.00 Ott Krypta  Novene zum Heiligen Geist

(Lektoren, Kommunionhelfer)
18.30 Ott Basilika KEINE Beichtgelegenheit
19.00 Ott Basilika Konzert Junge Philharmonie Schwaben
19.00 OttKrypta Vorabendmesse
19.15 Olz Kirche  Vorabendmesse 1Pius Hummel und Familien

Mayr, Sinner und Maier

Gottesdienste am Sonntag, 01.06.2025

Basilika: 7.30 Uhr Konventmesse + 10.30 Uhr Familiengottesdienst
Bohen: 9.00 Uhr Messfeier

Hawangen: 9.00 Uhr Messfeier

Krankenhauskapelle: 18.30 Messfeier

Mitglieder von ,,Action 365" verkaufen in Ottobeuren nach den
Gottesdiensten (Basilika) am 24.05.25 (VAM) und 25.05.25
Indio-Kaffee aus Guatemala. Die Ottobeurer Action365-Gruppe
besteht seit 50 Jahren. Herzlichen Gliickwunsch zum Jubiléum!

Follow US
Du willst was erleben? Dann komm zur

Landjugend (KLJB) Ottobeuren und erlebe mit
uns und deinen Freunden die beste Zeit!
Kontakt & Infos: Tel. 0176 - 420 30 717 (Sandra),
auf Instagram oder unter dem QR-Code

1
aXida
@KLIB_OTTOBEUREN

Von Freitag, 30.05.25 bis Samstag, 07.06.25 beten wir taglich um
18 Uhr in der Krypta die Pfingstnovene (Novene zum Heiligen
Geist). Die Gestaltungen Ubernehmen verschiedene Gruppen
der Pfarrei Ottobeuren. Alle sind zum Mitbeten eingeladen.

Verantwortlich:
Pfarrbiiro:

Katholische Pfarrkirchenstiftung St. Alexander und Theodor, Sebastian-Kneipp-Str. 1, 87724 Ottobeuren
Telefon 08332/798-100, Fax 798-110; Mail: pg.ottobeuren@bistum-augsburg.de; Homepage: www.pg-ottobeuren.de

Offnungszeiten: Montag, Dienstag, Freitag, jeweils 9.00 — 11.30 Uhr, Sprechstunde Pfarrer nach Vereinbarung!!!

Klosterpforte/
Benediktinerabtei:

Telefon 08332/798-0, Fax 798-125; Mail: pforte@abtei-ottobeuren.de
Offnungszeiten: Montag bis Samstag: 7.30 — 12.00 Uhr, 13.30 — 18.00 Uhr, Sonntag: 9.00 — 12.00 Uhr, 13.30 — 17.00 Uhr

Seelsorger, pastorale Mitarbeiter, Kirchenmusiker (Mailadressen sind identisch mit den Namen)

winfried.schwab@bistum-augsburg.de (Leitender Pfarrer)
beda.lange@bistum-augsburg.de (Pfarrer)
monika.graf-zanker@bistum-augsburg.de (Klinikseelsorgerin)

johannes@abtei-ottobeuren.de (Abt)
brigitte.kleele@bistum-augsburg.de (Gemeindereferentin)
christoph.hauser@bistum-augsburg.de (Kirchenmusiker)
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